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Besvarelse af spørgsmål 40 alm. del stillet af Udvalget vedrørende 
Grønlandske Forhold den 9. september 2009 efter ønske fra Søren 
Espersen (DF).

Spørgsmål 40:
I forlængelse af UGF alm. del - spørgsmål 38 bedes ministeren oplyse, 
hvorvidt Landsstyrets tilskud til Royal Greenland og andre grønlandske 
virksomheder har en konkurrenceforvridende effekt i forhold til danske, 
private, aktører, som opererer på det grønlandske marked. I bekræftende 
fald bedes oplyst navnene på disse danske virksomheder samt den an-
slåede negative økonomiske effekt for disse virksomheder.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Konkurrencestyrelsen, der oplyser føl-
gende, som jeg kan henholde mig til: 

”Som oplyst i svaret på spørgsmål 38 er Grønlands Selvstyres indskud i 
Royal Greenland A/S hverken omfattet af de danske konkurrenceregler 
om offentlig støtte eller EU’s statsstøtteregler. 

Ligeledes som oplyst i svaret på spørgsmål 38 er Grønlands Selvstyres 
indskud i Royal Greenland A/S ikke i strid med forbuddet mod ulovlig 
offentlig støtte i den grønlandske konkurrencelov, idet indskuddet er
vedtaget med hjemmel i den grønlandske finanslov og således er lovligt
i henhold til offentlig regulering.

Konkurrencetilsynet i Grønland har oplyst, at indskuddet i Royal Green-
land A/S er sket på markedsvilkår og derfor ikke har en konkurrencefor-
vridende effekt i forhold til andre, herunder danske aktører, som opere-
rer på det grønlandske marked. Af indskuddet på 500 mio. kr. er 250 
mio. kr. indskudt som ny aktiekapital til kurs 100 og 250 mio. kr. ind-
skudt i ansvarlig lånekapital, hvor lånet er ydet på almindelige markeds-
vilkår. 

Konkurrencetilsynet i Grønland er ikke bekendt med, at Grønlands 
Selvstyre skulle have foretaget indskud i andre grønlandske virksomhe-
der, der har en konkurrenceforvridende effekt i forhold til danske private
aktører, som opererer på det grønlandske marked.”
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